平成 29 年 7 月 18 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  テ イ ツ ー

代 表 者 名  代表取締役社長 藤 原  克 治

 (ＪＡＳＤＡＱコード７６１０)

問い合せ先  取締役管理部長 青 野  友 弘

電 話 番 号  ０４８－９３３－３０７０

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 29年７月 14日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せします。

記

１．異動が生じた理由
平成 29 年 7 月 14 日付で、当社の主要株主である株式会社ＴＳＵＴＡＹＡより、保有

する当社株式の一部を売却した旨の通知がありました。その結果、当社の主要株主に異動

が生じました。なお、当該異動については、当社として当該株主名義の所有株式数の確認

ができたものではありません。

２．異動した株主の概要
（１）名称 株式会社ＴＳＵＴＡＹＡ
（２）所在地 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中西 一雄
（４）事業内容 生活提案の場としての「TSUTAYA」の企画

並びに FC 展開事業
（５）資本金 10,000,000 円

３．当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合 大株主順位

異動前
(平成29年５月31日)

58,074 個
（5,807,400 株） 10.70% 第２位

異動後
52,952 個

（5,295,200 株） 9.76% 第２位

（注）１ 総株主の議決権の数に対する割合につきましては、直近で判明している平成 29
年６月 30 日現在の発行済株式総数 54,492,000 株から議決権を有しない株式を控

除した後の総株主の議決権の数 542,715 個を基準としております。なお、小数点

以下第３位を四捨五入しております。
２ 議決権の数（所有株式数）については、異動前は平成 29 年５月 31 日付の大量保

有報告書（変更報告書）、異動後は平成 29 年 7 月 14 日付の当該株主の通知に基

づき記載しており当社として確認できたものではありません。
３ 異動前後の大株主順位については、平成 29 年２月 28 日現在の株主名簿に基づき

推定で記載しております。

４．今後の見通し
当社と株式会社ＴＳＵＴＡＹＡとの事業上の取引等の関係は従来通り継続いたします。

以上